
 

 

保育参加の感想 

                                

 朝の会、お散歩、お着替え、給食と終始ご機嫌な娘と触れ合いながら、楽しく     

 過ごすことが出来ました。娘が思っていた以上に喜んでくれたようで、私が帰った後も                              

 嬉しそうにしていたと先生から伺いました。                                 

 親としては、これだけでも保育参加して良かったなと目頭が熱くなりました。      

 公園では、娘の普段の様子を見ようと少し離れて見ていたのですが、いつの間にか                                

 子どもたちと一緒にあそんでしまいました。そのお陰もあり、帰り道では子どもたちと                            

 色々な話をし、お着替えではたくさんの子どもたちとお友だちになりました。                             

 帰る時には、また遊ぼうなっ！と約束するお友だちもいて、今後の保育園の送り迎え           

 での再会が楽しみです。                              

 また、先生方が常に子どもたちが安全であるよう気を配り、声掛けし、目に入る物の                            

 説明や感想を伝え、子どもたちが伸び伸びと活動している姿を見て安心しました。                            

 保育参加は色々な意味で“アリ”だなと思いながら帰宅しました。                            

 最後に、日々娘達の面倒を見て頂いている保育園の先生方に感謝申し上げます。                         

 これからも娘達をよろしくお願いします。                         

                              

                              

 

                 

                 


